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1. Luleå 

2. Arvidsjaur 

3. Sorsele 

4. Ammarnäs 

5. Gaissats 

6. Björkfjället 

 
 
RESRUTT 
8 juni Start på Luleå C, Gammelstadsviken. Natt Luleå 
9 juni Klubben, Rofors bruk, Skellefteälven, transport till Ammarnäs. Nätterna i Ammarnäs 
10 juni Gaissats sluttningar, Geppejaure, Kungsleden  
11 juni Örnbo, LUVRE-projektet  
12 juni Kungsleden, Tjulån, myrarna norr om Sorsele 

13 juni Stora Tjulträsk, Höbäcken, Tjulån 
14 juni Sorsele, Arvidsjaur och transport tillbaka till Luleå C där resan avslutades 

 

 
  
 
RESELEDARE 
Göran Pettersson, Lund 
 
 
 
 
OMSLAG. Adult fjällgås i Ammarnäs. Foto: Leif Lagerstedt  



 
Lappuggleungarna utanför Luleå. Foto: Leif Lagerstedt 

  
8 juni 
En solig dag mötte de som rest med tåg upp till Luleå. Resan startade alltså på Luleå C. Efter 
att vi hämtat upp Leif på Kallax flygplats var det dags för resans första lunch inne i centrala 
Luleå. Det blev asiatisk buffé. 
 
Senare på eftermiddagen fann vi oss några kilometer norr om centrum där vi lyckades leta 
upp flera blommande Norna, den vackra orkidén som hör hemma i tajgans värld. Nöjda med 
denna skönhetsupplevelse for vi till Gammelstadsviken som alltid bjuder på sjöfåglar. Här 
fanns en del simänder och bland dykänder stack 6 salskrakar ut. Även skägg- och 
gråhakedopping här, liksom 3 bruna kärrhökar och en gammal havsörn på håll. Hela 25 
dvärgmåsar och en skräntärna gladde också. 
 
Efter denna fina start checkade vi in på vårt hotell, centralt i Luleå. Vi fick sällskap med 
ortens avgångsgymnasister som hade bal på vårt boende. Det var packat med folk utanför 
entrén. 
 
Middag på dagens lunchrestaurang. Smakade bra! 
 
9 juni 
Efter hyfsat tidig frukost träffade vi Krister Jakobsson ett stycke utanför Luleå. Under Kristers 
ledning for vi till ett aktivt lappugglebo. Ungarna tittade skeptiskt på oss från sin lilla 
boplattform. De vuxna fåglarna visade sig aldrig. Efter en halvtimmes spaning for vi vidare till 
Klubben, en översvämning på ett odlat fält. Markägaren låter detta ske varje år och det blir 
en attraktiv plats för rastande änder, svanar och vadare. Vi såg bl a större strandpipare, 
grönbena, svartsnäppa, gluttsnäppa, 2 silltrutar och en jorduggla här! Därefter 
förmiddagsfika hemma hos Krister. 
 



Deltat i Ammarnäs. Foto: Göran Pettersson 

 
Vi fortsatte i Kristers sällskap till Rosfors bruks naturreservat. Här skulle det vankas nötväcka, 
men det blev istället 4 rosenfinkar och en bivråk. Resans enda trädkrypare kunde också 
noteras här. Vi tog nu farväl av Krister och for vidare västerut. 
 
Vi hade nu framför oss vår långa transport upp till Ammarnäs, men först span efter 
ortolansparv några mil från Kristers bostad. Det gick bra och vi hörde en fågel sjunga flera 
strofer långt iväg över ett hygge. Topografin gjorde dock att vi inte kunde se fågeln. 
 
Efter lunch på thailunchbar i Älvsbyn körde vi på till Skellefteälven där vi tog en 
bensträckare. Trafiken var gles och himlen blå. Det var en fin sommardag. Efter att vi tankat i 
Sorsele, nådde vi så småningom Ammarnäs och vårt boende där. Efter middag på röding 
spanade vi ut över deltat från byns hembygdsgård. Ett bergandspar, både stor- och 
småskrake, brushanar, 4 smalnäbbade simsnäppor och 10 silvertärnor blev det mest 
noterbara i det nedåtgående ljuset. Det bet allt lite i skinnet då temperaturen föll.  
 
10 juni 
Före frukost fann vi oss i fågeltornet i södra kanten av deltat vid Ammarnäs by. Flera av 
gårdagens vadare och änder kunde noteras, och vi såg även den nordliga formen av gulärla 
och fint tecknade rödvingetrastar. Några enkelbeckasiner spelade för oss. På väg tillbaka till 
vårt boende och den väntande frukosten fann vi en liten grupp fjällgäss, precis vid bron över 
Tjulån. Ingen överraskning då fjällgässen numera har blivit vanligare här upp. Allt i takt med 
det pågående fjällgåsprojektet som bedrivs i Sverige och Norge. Men ändå, så läckert att få 
se denna fina gås på väg upp till sina häckplatser i Vindelfjällen! 
 
Efter frukosten tog vi promenadtjuren i hornen. Vi tog oss uppför Gaissats sluttningar, 
klädda med fjällbjörkar. Den utlovade promenaden på en timme uppför, sedan plan mark, 
tog istället två timmar. Snö och en hel del fåglar att titta på tog ut sin rätt. Just i kanten av 
trädgränsen sjöng flera blåhakar, och några fåglar visade sig riktigt bra. Gökar ropade, 
bergfinkar bräkte. Då och då drog någon gråsiska förbi, och på håll sjöng rödstjärt. En  



 
Uppe på heden. Foto: Göran Pettersson 

 
göktyta kved på lite håll. En talltita var en trevlig överraskning. De är inte så vanliga i 
fjällbjörksskogen. När vi nådde hyllan mot Geppejaures sjöar tog vi en längre sittpaus. Längre 
fram sjöng en ringtrast, som också visade sig. Lappsparvar stöttes då och då och 
ängspiplärkor och ljungpipare hörde till ljudbilden. Liksom några smackande stenskvättor 
som bevakade sina revir rån någon upphöjd position. Sjöarna var nästan helt frusna, men i 
de växande vakarna såg vi alfågel, bergand och sjöoore. Därtill några smalnäbbade 
simsnäppor. Myrspov hördes bjäbba, men vi fick inte korn på den. Sedan ett femtontal år 
tillbaka finns en liten population med häckande myrspov här. Fantastiskt! Resans enda 
kärrsnäppa hördes spela. Silvertärnor satt stiligt på iskanterna i sjön och plötsligt for 
sammanlagt fyra fjällabbar runt. Vi åt vår medhavda lunch med underbar utsikt mot det 
karaktäristiska berget Stubebakte. Promenaden tillbaka gick lite snabbare, men det var bara 
Göran som hann se en dalripetupp slinka iväg. 
 
På eftermiddagen följe vi Kungsleden ett stycke västerut. Här hörde vi större korsnäbb och 
märkligt nog hörde vi en sång som var exakt som blåstjärtens ljudinspelning i Fågelguidens 
app. Vi kunde dock inte se fågeln som satt för lång ifrån oss. Topografin var lite svårforcerad 
just här, så vi fick lämna fågeln. Synd. 
 
På kvällen ny god middag på vårt boende. 
 
  



Rödvingetrasten är en karaktärsart i Ammarnäsområdet. Foto: Leif Lagerstedt 
 

11 juni 
Liksom gårdagen hann vi med en morgontur till fågeltornet vid deltat. Och fjällgässen betade 
vid bron över Tjulån. 
 
Efter frukost blev det skogspromenad. Vi vandrade bort till Örnbo, som är en av 
hembygdsföreningen väl bevarad s k fjällägenhet. Här bodde man förr och levde av skogen, 
vattnet och lite jordbruk. De sista boende lämnade platsen på 1950-talet. Under 
promenaden drog en fiskgjuse över deltat, en ärtsångare födosökte i strandvegetationen och 
sammanlagt 10 mindre korsnäbbar for runt mellan grantopparna. Dessutom flera koltrastar 
och kungsfåglar vars höga läten dock några i gruppen hade svårt att urskilja. Men det bästa 
av allt i fågelväg var en gammal jaktfalk som långsamt drog förbi oss vid två tillfällen. Oj-oj-
oj! Det är ju fjällvärldens heliga graal att få se i häckområde. 
 
Vi hade bestämt informationsträff med Göran Paulson som arbetat i LUVRE-projektet i 40 år. 
Ett fågelforskningsprojekt som tog sin början (1963) i samband med att Vindelälven 
prospekterades för utbyggnad (reglering). Nu blev älven skyddad, men forskningsprojekten 
var igång och pågår än idag, 60 fältsäsonger senare.  
 
Tillsammans med Göran tog vi en sen lunch på Ammarnäs Wärdshus. Därefter egentid. På 
kvällen god middag på vårt boende. 
 
12 juni 
Frukost utan fågeltornsskådning. Men ändå lyxigt att kunna se fjällgässen från 
frukostbordet! 
 
Lockade av att kanske kunna hitta fågeln med blåstjärtssången tog vi oss an Kungsleden på 
nytt. Det blev dock tvärstopp redan innan vi hunnit starta bilen. 5 bändelkorsnäbbar slog ner 
i grantopparna mittemot vårt boende. De lämnade dock för snabbt för att alla skulle hinna ur 
minibussen. Både kul och typiskt. Vi följde Kungsleden på nytt och gick längre än vi gjorde 
tidigare. Vi hörde dock ingen blåstjärtsång idag (och några från LUVRE-projektet kammade  



Vårbäckarna blir till små floder inne i granurskogen. Kungsleden. Foto: Göran Pettersson 
 

noll under gårdagen). Det är ändå en fin led att gå. Små strida vattendrag som går ner till 
Tjulån, drar fram genom granurskogen. 
 
Efter lunch åkte vi Tjulån uppström och letade upp forsärlan vi blivit tipsade om. Här på 
platsen är Tjulån väldigt strid med kraftigt forsande vatten. Underbar natur. Sedan blev det 
sen siesta före middagen och det annalkande nattäventyret vi skulle ut på. 
 
Framåt 23-tiden drog vi söderut och besökte en av de stora myrarna som ligger i gränslandet 
mellan Västerbotten och Norrbottens län, norr om Sorsele. Det var en trolsk natt där 
dimmorna vandrade över myrarna och gav suggestiva perspektiv. Det var vadarspel som var 
vårt primära fokus. Av detta blev det dock rätt så magert. Grönbena och gluttsnäppa hördes 
och en enkelbeckasin. En dalripetrupp skrattade några gånger, men intet av de mera 
spännande arterna dvärgbeckasin och myrsnäppa. 4 älgar på hitresan gladde dock, och de 
spännande miljöerna. Vi var hemma på nytt vid tretiden på morgonen. 
 
13 juni 
Sovmorgon! 
 
Förmiddagen fram till lunch tillbringade vi på Gaissats nedre sluttningar, precis ovanför Stora 
Tjulträsk. Vi gick knappt två kilometer västerut och lyssnade efter fjällbjörkskogens 
sångfåglar. Rödvingetrast, bergfink, rödstjärt och gråsiska var framträdande. Men då och då 
hörde vi också järnsparv, svarthätta och flera trädgårdsångare. De två sistnämnda är rätt så 
sparsamma arter i den här nordliga miljön. En stenfalk drog klagande förbi, lågt över 
trädtopparna. Den hade förmodligen sitt bo i närheten. Flera av gråsiskorna var nyligen 
flygga ungfåglar. Ett resultat av årets häckningar. Regnet hängde i luften, men inga 
nämnvärda droppar nådde oss. Däremot fick nu alla se en fin dalripetupp som poserade 
snyggt på några lågor och stubbar. Kul! 



 
Midnatt på stormuren. Dimråderna lever sitt eget liv: Foto. Göran Pettersson 
 

Efter lunch kunde vi äntligen köra vägen upp till Höbäcken. Vägen hade inte säsongsöppnat 
förrän idag på förmiddagen. Detta till följd av hög vårflod tidigare under säsongen, vilket 
gjort vägbanan mjuk. Detta stämde mycket väl då gruppens chaufför aldrig tidigare kört på 
en sådan vattensjuk väg. Hjulen ville liksom åka lite som de själva ville. Vi kunde i alla fall 
besöka ”Värstingen”. Den minst 900 år gamla tallen. Vi följde också den lilla körvägen norrut 
längs Vindelån. Men i fågelväg gav detta lite. 
 
Senare på eftermiddagen åkte vi tillbaka till gårdagens forsärlelokal vid uppströms Tjulån. 
Alla hade inte hunnit se den bortflygande forsärlan. Idag gick det bättre och nu såg vi också 2 
strömstarar som häckade nära forsbruset. 
 
14 juni 
Nu var det dags att lämna fjällvärlden och resa österut tillbaka till Luleå. Vi letade efter en 
videsparv på en tipsad lokal, men det blev bara en fjolårsälg av det hela. Vi kunde notera 2 
salskrakhonor inne i Sorsele och vid Arvidsjaur hitta vi 3 smålommar och en gråhakedopping. 
Vi lunchade på en lunchbar med grekisk meny i Arvidsjaur. Vid Älvsbyn spanade vi lite efter 
rovfåglar och kunde notera ormvråk och sånglärka som sista nya researt. Vid ett stopp för 
bensträckning hittade vi resans andra tosteblåvinge. Enligt Artportalen finns knappt några 
fynd alls i den här regionen sedan millennieskiftet. Det visar tydligt att även en gruppresa 
kan bidra! 
 
Så småningom nådde vi Luleå och vi skiljdes åt på Luleå C. En resa rik på fåglar och natur var 
till ända! 

Göran Pettersson 
  



 

Strömstare vid Tjulån. Foto: Leif Lagerstedt 
 

ARTLISTA, FÅGLAR  
1 Grågås Anser anser anser   

9 Gammelstadsviken 8.6 
2 Fjällgås Anser erythropus   

Upp till 6 Ammarnäs 10-13.6 
3 Sångsvan Cygnus cygnus   

4 Gammelstadsviken 8.6, 2 Bredträskvägen 9.6, 10 Klubben 9.6, 2 längs vägen 9.6 och 1 
längs vägen 14.6 

4 Skedand Spatula clypeata   
2 ♂ Gammelstadsviken 8.6 

5 Snatterand Mareca strepera strepera   
20 Gammelstadsviken 8.6 

6 Bläsand Mareca penelope   
50 Gammelstadsviken 8.6. Observerad 7 dagar totalt 

7 Gräsand Anas platyrhynchos platyrhynchos   
10 Gammelstadsviken 8.6. Observerad 7 dagar totalt 

8 Kricka Anas crecca   
3 Gammelstadsviken 8.6. Observerad 6 dagar totalt 

9 Vigg Aythya fuligula   
1 längs vägen 9.6, 2 Ammarnäs 10.6, 10 Ammarnäs 12.6 och 8 Sorsele 14.6 

10 Bergand Aythya marila marila   
 1 par Ammarnäs 9.6 och 1 par Geppejaure 10.6 

11 Sjöorre Melanitta nigra   
2 ⚤ Geppejaure 10.6 

12 Alfågel Clangula hyemalis   
3 ♂ Geppejaure 10.6 

13 Knipa Bucephala clangula clangula   
Observerad 7 dagar totalt 

14 Salskrake Mergellus albellus   
6 Gammelstadsviken 8.6 och 2 ♀♀ Sorsele 14.6 

15 Storskrake Mergus merganser merganser   
5 Ammarnäs 9.6, 2 ♂♂ Ammarnäs 10.6 och 4 längs vägen 9.6 

16 Småskrake Mergus serrator   
1 par Ammarnäs 9.6, 1 par Ammarnäs 10.6 och 1 ♂ Ammarnäs 11.6 



17 Dalripa Lagopus lagopus lagopus   
1 ♂ Gaissats 10.6, 2 hörda Björnmyran 13.6 och 1 Ammarnäs 13.6 

18 Orre Lyrurus tetrix tetrix   
1 ♀ längs vägen 13.6 

19 Tornseglare Apus apus apus   
3 Gammelstadsviken 8.6, 1 Rosfors bruks naturreservat 9.6, 2 Luleå 9.6 och 1 Luleå 14.6 

20 Gök Cuculus canorus canorus   
2 Gaissats 10.6 och 4 Ammarnäs 11.6. Observerad 5 dagar totalt 

21 Ringduva Columba palumbus palumbus   
Observerad 6 dagar totalt 

22 Trana Grus grus   
2 Klubben 9.6, 2 Rosfors bruks naturreservat 9.6, 2 längs vägen 9.6, 4 Björnmyran 13.6 och 
53 Öster om Älvsbyn 14.6 

23 Gråhakedopping Podiceps grisegena grisegena   
1 Gammelstadsviken 8.6 och 1 Arvidsjaur 14.6 

24 Skäggdopping Podiceps cristatus cristatus   
4 Gammelstadsviken 8.6 

25 Strandskata Haematopus ostralegus ostralegus   
1 Luleå 8.6 

26 Tofsvipa Vanellus vanellus   
Observerad 2 dagar totalt 

27 Ljungpipare Pluvialis apricaria   
5 Geppejaure 10.6 och 7 Ammarnäs 13.6 

28 Större strandpipare Charadrius hiaticula tundrae   
1 Klubben 9.6 

29 Storspov Numenius arquata arquata   
1 hörd Gammelstadsviken 8.6, 1 hörd Ammarnäs 12.6 och 1 Öster om Älvsbyn 14.6. 
Observerad 4 dagar totalt 

30 Myrspov Limosa lapponica lapponica   
1 hörd Geppejaure 10.6 

31 Brushane Calidris pugnax   
20 Ammarnäs 9.6, 10 Ammarnäs 10.6 och 1 Ammarnäs 12.6 

32 Kärrsnäppa Calidris alpina alpina   
1 hörd Geppejaure 10.6 

33 Morkulla Scolopax rusticola   
3 Inre Bjursträsket 9.6, 1 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6, 2 längs vägen 12.6 och 1 längs 
vägen 13.6 

34 Enkelbeckasin Gallinago gallinago gallinago   
2 hörda Gammelstadsviken 8.6, 1 Ammarnäs 12.6 och 2 hörda Björnmyran 13.6. Observerad 
6 dagar totalt 

35 Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus   
4 Ammarnäs 9.6, 1 Ammarnäs 10.6 och 3 Geppejaure 10.6 

36 Drillsnäppa Actitis hypoleucos   
1 Ammarnäs 9.6 och 1 längs vägen 9.6. Observerad 5 dagar totalt 

37 Skogssnäppa Tringa ochropus   
1 hörd Luleå 9.6, 1 Ammarnäs 10.6 och 1 Ammarnäs 11.6 

38 Rödbena Tringa totanus totanus   
Observerad 5 dagar totalt 

39 Grönbena Tringa glareola   
5 Klubben 9.6 och 10 Ammarnäs 9.6. Observerad 4 dagar totalt 

40 Svartsnäppa Tringa erythropus   
4 Klubben 9.6 och 1 hörd Ammarnäs 12.6 



41 Gluttsnäppa Tringa nebularia   
1 hörd Gammelstadsviken 8.6, 3 Klubben 9.6, 3 Ammarnäs 9.6 och 1 hörd Geppejaure 10.6. 
Observerad 7 dagar totalt 

42 Skrattmås Chroicocephalus ridibundus   
Observerad 5 dagar totalt 

43 Dvärgmås Hydrocoloeus minutus   
25 Gammelstadsviken 8.6 

44 Fiskmås Larus canus canus   
Observerad 6 dagar totalt 

45 Gråtrut Larus argentatus argentatus   
Observerad 2 dagar totalt 

46 Silltrut Larus fuscus   
2 Klubben 9.6 och 1 Arvidsjaur 14.6 

47 Skräntärna Hydroprogne caspia   
1 Gammelstadsviken 8.6 

48 Fisktärna Sterna hirundo hirundo   
4 Inre Bjursträsket 9.6 

49 Silvertärna Sterna paradisaea   
30 Gammelstadsviken 8.6, 10 Ammarnäs 9.6, 10 Ammarnäs 10.6, 4 Geppejaure 10.6 och 7 
Ammarnäs 12.6. Observerad 5 dagar totalt 

50 Fjällabb Stercorarius longicaudus longicaudus   
4 Ammarnäs 10.6 

51 Smålom Gavia stellata   
2 Ammarnäs 11.6 och 3 Arvidsjaur 14.6 

52 Storlom Gavia arctica arctica   
2 Bredträskvägen 9.6 och 1 Rosfors bruks naturreservat 9.6 

53 Fiskgjuse Pandion haliaetus haliaetus   
1 Gammelstadsviken 8.6 och 1 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6 

54 Bivråk Pernis apivorus   
1 Rosfors bruks naturreservat 9.6 

55 Sparvhök Accipiter nisus nisus   
1 ♂ Sorsele 9.6 

56 Ormvråk Buteo buteo   
2 öster om Älvsbyn 14.6 

57 Brun kärrhök Circus aeruginosus aeruginosus   
3 Gammelstadsviken 8.6 

58 Havsörn Haliaeetus albicilla albicilla   
1 Gammelstadsviken 8.6 

59 Jorduggla Asio flammeus flammeus   
1 Klubben 9.6 

60 Lappuggla Strix nebulosa lapponica   
2 juvenil Luleå 9.6 

61 Göktyta Jynx torquilla torquilla   
1 hörd Gaissats 10.6 

62 Större hackspett Dendrocopos major major   
3 hörda Gammelstadsviken 8.6. Observerad 2 dagar totalt 

63 Spillkråka Dryocopus martius martius   
1 Luleå 9.6 

64 Tornfalk Falco tinnunculus tinnunculus   
1 Gammelstadsviken 8.6 och 1 Klubben 9.6 

65 Stenfalk Falco columbarius aesalon   
1 Ammarnäs 13.6 



66 Jaktfalk Falco rusticolus   
1 adult Ammarnäs 11.6 

67 Skata Pica pica fennorum   
Observerad 7 dagar totalt 

68 Kaja Coloeus monedula monedula   
Observerad 2 dagar totalt 

69 Gråkråka Corvus cornix cornix   
Observerad 7 dagar totalt 

70 Korp Corvus corax corax   
3 Gammelstadsviken 8.6, 1 Gaissats 10.6, 1 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6 och 3 Arvidsjaur 
14.6. Observerad 5 dagar totalt 

71 Svartmes Periparus ater ater   
1 hörd Ammarnäs 11.6 

72 Talltita Poecile montanus borealis   
1 Gaissats 10.6, 2 Ammarnäs 12.6 och 1 hörd längs vägen 13.6 

73 Blåmes Cyanistes caeruleus caeruleus   
1 Luleå 8.6, 1 Gammelstadsviken 8.6, 5 Rosfors bruks naturreservat 9.6, 2 Ammarnäs 11.6 
och 2 Ammarnäs 12.6 

74 Talgoxe Parus major major   
Observerad 6 dagar totalt 

75 Sånglärka Alauda arvensis arvensis   
3 Öster om Älvsbyn 14.6 

76 Backsvala Riparia riparia riparia   
4 Ammarnäs 9.6, 5 Ammarnäs 10.6, 6 Ammarnäs 13.6 och 50 Sorsele 14.6 

77 Ladusvala Hirundo rustica rustica   
Observerad 7 dagar totalt 

78 Hussvala Delichon urbicum urbicum   
2 Sorsele 9.6. Observerad 6 dagar totalt 

79 Lövsångare Phylloscopus trochilus acredula   
Observerad 7 dagar totalt 

80 Gransångare Phylloscopus collybita abietinus   
1 hörd Gammelstadsviken 8.6, 1 hörd Ammarnäs 12.6 och 1 hörd Ammarnäs 13.6 

81 Svarthätta Sylvia atricapilla atricapilla   
1 hörd Ammarnäs 13.6 

82 Trädgårdssångare Sylvia borin borin   
2 hörda Ammarnäs 12.6 och 4 hörda Ammarnäs 13.6 

83 Ärtsångare Curruca curruca curruca   
1 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6 

84 Kungsfågel Regulus regulus regulus   
6 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6 

85 Gärdsmyg Troglodytes troglodytes troglodytes   
2 hörda Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6 och 1 Ammarnäs 13.6 

86 Trädkrypare Certhia familiaris familiaris   
1 hörd Rosfors bruks naturreservat 9.6 

87 Stare Sturnus vulgaris vulgaris   
8 Klubben 9.6, 1 Ammarnäs 9.6, 1 Ammarnäs 10.6 och 1 Ammarnäs 12.6 

88 Taltrast Turdus philomelos philomelos   
Observerad 5 dagar totalt 

89 Rödvingetrast Turdus iliacus iliacus   
Observerad 7 dagar totalt 

90 Koltrast Turdus merula merula   
1 Luleå 9.6 och 4 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6. Observerad 4 dagar totalt 



91 Björktrast Turdus pilaris   
Observerad 7 dagar totalt 

92 Ringtrast Turdus torquatus torquatus   
1 ♂ Gaissats 10.6 

93 Grå flugsnappare Muscicapa striata striata   
1 Gammelstadsviken 8.6, 2 Luleå 9.6, 1 Gaissats 10.6 och 1 hörd Ammarnäs 13.6 

94 Rödhake Erithacus rubecula rubecula   
Observerad 7 dagar totalt 

95 Blåhake Luscinia svecica svecica   
15 Gaissats 10.6 och 1 hörd Ammarnäs 11.6 

96 Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca hypoleuca   
Observerad 6 dagar totalt 

97 Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus phoenicurus   
1 hörd Luleå 8.6, 3 hörda Gaissats 10.6, 1 Ammarnäs 11.6 och 1 hörd Björnmyran 13.6. 
Observerad 5 dagar totalt 

98 Buskskvätta Saxicola rubetra   
3 Bredträskvägen 9.6, 1 Ammarnäs 10.6 och 1 hörd Björnmyran 13.6 

99 Stenskvätta Oenanthe oenanthe oenanthe   
5 Geppejaure 10.6 

100 Strömstare Cinclus cinclus cinclus   
2 Ammarnäs 13.6 

101 Pilfink Passer montanus montanus   
1 Sorsele 14.6. Observerad 2 dagar totalt 

102 Gråsparv Passer domesticus domesticus   
1 Arvidsjaur 14.6 och 5 Sorsele 14.6. Observerad 2 dagar totalt 

103 Järnsparv Prunella modularis modularis   
1 hörd Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6, 1 hörd Ammarnäs 12.6 och 2 hörda Ammarnäs 13.6 

104 Gulärla Motacilla flava thunbergi   
2 Gaissats 10.6 och 2 Ammarnäs 10.6. Observerad 3 dagar totalt 

105 Forsärla Motacilla cinerea cinerea   
1 Ammarnäs 12.6 och 1 Ammarnäs 13.6 

106 Sädesärla Motacilla alba alba   
Observerad 7 dagar totalt 

107 Ängspiplärka Anthus pratensis   
Observerad 1 dag totalt 

108 Trädpiplärka Anthus trivialis trivialis   
1 hörd Rosfors bruks naturreservat 9.6 och 1 hörd Luleå 9.6. Observerad 4 dagar totalt 

109 Bofink Fringilla coelebs coelebs   
Observerad 7 dagar totalt 

110 Bergfink Fringilla montifringilla   
1 hörd Sorsele 9.6. Observerad 6 dagar totalt 

111 Domherre Pyrrhula pyrrhula pyrrhula   
2 Inre Bjursträsket 9.6, 5 Rosfors bruks naturreservat 9.6, 2 hörda Luleå 9.6, 1 Gaissats 10.6 
och 1 Ammarnäs 10.6. Observerad 6 dagar totalt 

112 Rosenfink Carpodacus erythrinus erythrinus   
4 Rosfors bruks naturreservat 9.6 

113 Grönfink Chloris chloris chloris   
2 Bredträskvägen 9.6, 1 Sorsele 9.6, 6 Ammarnäs 12.6 och 1 Sorsele 14.6 

114 Gråsiska Acanthis flammea flammea   
2 hörda Luleå 9.6 och 2 Ammarnäs 10.6. Observerad 5 dagar totalt 

115 Större korsnäbb Loxia pytyopsittacus   
1 Ammarnäs 10.6 



116 Mindre korsnäbb Loxia curvirostra curvirostra   
10 Ammarnäs Örnbo, Sorsele 11.6, 20 Ammarnäs 12.6 och 9 Ammarnäs 13.6 

117 Bändelkorsnäbb Loxia leucoptera bifasciata   
5 Ammarnäs 12.6 

118 Grönsiska Spinus spinus   
Observerad 7 dagar totalt 

119 Lappsparv Calcarius lapponicus lapponicus   
5 Geppejaure 10.6 

120 Gulsparv Emberiza citrinella citrinella   
2 Klubben 9.6 och 1 Sorsele 9.6 

121 Ortolansparv Emberiza hortulana   
1 hörd Bredträskvägen 9.6 

122 Sävsparv Emberiza schoeniclus schoeniclus   
2 hörda Gammelstadsviken 8.6. Observerad 3 dagar totalt 

 
 
 
 

 
Blåhaken är en av fjällvärldens mest åtråvärd fåglar. Foto: Leif Lagerstedt 
 

 
 
 
  



Skogsharen har kvar en hel del vinterpäls även i mitten av juni månad. Foto: Leif Lagerstedt 

 
ARTLISTA, DÄGGDJUR 
1 Räv Vulpes vulpes vulpes   

1 Ammarnäs 13.6 och 1 Öster om Älvsbyn 14.6 
2 Älg Alces alces alces   

1 Luleå 9.6, 4 längs vägen 12.6 och 1 Sorsele 14.6 
3 Europeiskt rådjur Capreolus capreolus   

1 Ammarnäs 13.6 
4 Ren Rangifer tarandus tarandus   

50 längs vägen 9.6, 10 Gaissats 10.6, 40 Ammarnäs 13.6 och 10 längs vägen 14.6 
5 Skogshare Lepus timidus   

3 Ammarnäs 10.6. Observerad 4 dagar totalt 
6 Europeisk ekorre Sciurus vulgaris   

5 Ammarnäs 12.6 och 1 Sorsele 14.6 
 

  



Sorgmantel på Gaissats sluttningar. Foto: Göran Pettersson 

  
ARTLISTA, DAGFJÄRILAR 
1 Sorgmantel Nymphalis antiopa   

2 Gaissats 10.6 
2 Vinbärsfuks Polygonia c-album   

1 Luleå 8.6 
3 Amiral Vanessa atalanta   

1 Ammarnäs 10.6 
4 Grönsnabbvinge Callophrys rubi   

2 Luleå 8.6, 3 Gaissats 10.6 och 2 Öster om Älvsbyn 14.6 
5 Tosteblåvinge Celastrina argiolus   

1 Ammarnäs 12.6 och 1 Arvidsjaur 14.6 
6 Rapsfjäril Pieris napi   

1 Ammarnäs 12.6 

 

Vanlig groda vid Geppejaure. Man undrar ju hur gamla grodorna blir på kalfjället. Foto: Göran Pettersson 

 
ARTLISTA, GRODDJUR 
1 Vanlig groda Rana temporaria   

1 Geppejaure 10.6 och 1 Ammarnäs 12.6 

 


